
６自部工国・国第 23 号 

２０２４年６月２５日 

会員企業 関係各位 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

知的財産権部会 部会長 守田耕一 

（公印省略） 

知財講座 2024 オンデマンド配信のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 大変ご好評いただいております知財講座 2024 について、この度知財基礎・入門の 2 講座（録

画）をオンデマンド配信することになりました。 

業務との兼ね合いでライブ配信にご参加いただけなかった方も、7 月以降の知財講座の受講前

にご視聴されたい方もぜひご参加ください。また社内関係者様に広くご展開いただけますと幸

甚です。 

なお、視聴のお申込みをいただいた後に視聴用のWEBサイトページをご案内いたしますが、

本ページは当会会員企業のみがアクセスできる専用ページとなります。視聴には各社もしくは

会議体関係者様にご案内しておりますのログイン ID およびパスワードが必要となります。ロ

グイン ID およびパスワードが不明な場合は下記をご参照ください。 

 

敬具 

記 

 

■配信講座：以下 2 講座 

「知的財産とは～次世代の成長のタネとなる知的財産をもっと知ろう～」（知財入門） 

「知財実務の基礎～激変する自動車業界での知的財産の活かし方～」（知財実務基礎） 

 

■配信期間：2025 年 1 月 31 日（金）まで 

 

■視聴方法：以下より視聴申込みをいただきますと視聴サイトの URL が自動で送付されます。 

貴社専用または個人ログイン ID およびパスを入力のうえご視聴ください。 

※会員企業全社にログイン ID およびパスをご案内しております。ID およびパスがお分かりにならない場合は、

chizai@japia.or.jp にお問い合わせください。お問い合わせの際は、会社名と会員専用ページにログインするた

めの ID およびパスワードが必要である旨ご連絡ください。 

 

■申し込み：https://www.japia.or.jp/IPR_seminer_ondemand/ 

 

■お願い：本コンテンツは、会員企業限定となります。データのコピーや視聴 URL の社外 

への共有は厳にお控えください。 

 

■問合せ：日本自動車部品工業会 国際部 土居 chizai@japia.or.jp 

          以上 

mailto:chizai@japia.or.jp
https://www.japia.or.jp/IPR_seminer_ondemand/
mailto:chizai@japia.or.jp

